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Revisionsberättelse för år 2024 
 
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, nämnder 
och fullmäktigeberedningar och genom utsedda lekmannarevisorer / revisorer i kommunens företag. 

Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut 
och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det 
finns en tillräcklig intern kontroll i verksamheten samt för återredovisning till fullmäktige. 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om 
verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller 
för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och 
kommunens revisionsreglemente.  

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för 
bedömning och ansvarsprövning. I bifogad redogörelse redogörs för årets granskningsinsatser i 
kommunen. Granskning utförd av lekmannarevisorer i aktiebolagen och utsedda revisorer i stiftelsen 
rapporteras separat.   

Vi bedömer sammantaget att styrelse, nämnder och beredningar i Kungälvs kommun i allt väsentligt 
har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.  

Kommunen redovisar 627 mnkr avseende pensionsförmåner intjänade före 1998 som avsättning i 
balansräkningen (redovisning enligt s.k. fullfonderingsmodell). Enligt lag om kommunal om bokföring 
och redovisning kap 6 § 4 ska inte förpliktelser att betala ut pensionsförmåner som intjänats före 1998 
tas upp som skuld eller avsättning (redovisning enligt s.k. blandmodell). Kommunens redovisning 
innebär att redovisat eget kapital är 627 mnkr lägre och årets redovisade resultat är 16 mnkr lägre än 
om den kommunala redovisningslagen hade följts.  
 
Vi noterar att det i årsredovisningen, som en del av förvaltningsberättelsen, presenteras resultat- och 
balansräkningar avseende kommunen för 2024 med både fullfonderingsmodell och blandmodell. 
 
Vi bedömer, förutom redovisningen av pensionsförmåner i resultat- och balansräkningen, att 
räkenskaperna i övrigt i allt väsentligt är rättvisande. 
Vi bedömer att styrelsens, nämndernas och beredningarnas interna kontroll har varit tillräcklig. 
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Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål och 
verksamhetsmål som fullmäktige uppställt.  

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och beredningar samt enskilda 
ledamöterna i dessa organ. 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2024. 

Vi åberopar bifogad redogörelse. 

Björn Brogren har p.g.a. jäv inte deltagit i granskningen av beredningen för lärande och kultur, 
beredning för trygghet och stöd samt demokratiberedningen.  

 
Kungälv den 25 april 2025 

 

 

Göran Johansson  Björn Brogren  Christina Carlsson   

Ordförande   Vice ordförande  

 

 

Anita Dentén   Krister Jildén   Thomas Karlsson  

 

Bilaga: 
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Bilaga till revisionsberättelse - Redogörelse för revision 2024

 
Grundläggande granskning 2024  
Den samlade bedömningen utifrån granskningens syfte är att verksamheten i kommunstyrelsen, 
utskotten, myndighetsnämnderna och kommunfullmäktigeberedningarna i allt väsentligt bedrivs med 
en ändamålsenlig styrning, uppföljning och intern kontroll. 
 
Information om uppdrag och mål sammanställs vid tre tillfällen under året: i de två delårsrapporterna 
och årsbokslutet. Det noteras att av de 18 resultatmålen anses 9 uppfyllda / kommer att uppfyllas och 
9 mål anses delvis uppfyllda / svårbedömda. Det noteras att bedömningen av mål påverkas av många 
olika faktorer och det är inte helt tydligt hur de olika delarna vägs samman för att bilda den slutliga 
bedömningen, Vidare saknas tydlig information om tidsramarna för respektive resultatmål. Det anges 
att målen har en tidsaspekt på 1 – 4 år, men det framgår inte vilken tidsram, det vill säga i form av 
start och slutpunkt, som gäller för varje specifikt mål- Denna avsaknad av tydlighet försvårar 
bedömningen av när måluppfyllelse bör ske. 
 
Följande rekommendation lämnades till myndighetsnämnderna: 

 Säkerställa att granskningsansvariga anges i internkontrollplanerna, i enlighet med angivelser 
i reglementet för internkontroll. 

 
Den grundläggande granskningen har även omfattat en kartläggning av behörigheter gällande inköp. 
Utifrån kartläggningen noterades följande brister: 

 För stort antal beställare som har behörighet gällande inköp. 

 Attestering sker först när fakturan anländer. 
 Inga beloppsgränser i systemet vid inköp. 

 
Vidare noteras en risk avseende att cheferna ska anmäla ändring av beställarbehörighet till 
upphandlingsenheten för att ändra / avsluta behörigheten i Proceedo, om individen ändrar anställning 
inom kommunen. Detta sker därmed inte automatiskt. 
 
 
Granskning av uppföljning, kontroll och insyn hos externa utförare inom äldreomsorgen 
Granskningen visade att kommunstyrelsen delvis har säkerställt en ändamålsenlig uppföljning, kontroll 
och insyn av externa utförare inom äldreomsorgen.  
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Följande rekommendationer lämnades:

 Tydliggöra vilka styrande dokument externa utförare ska följa i enlighet med 
kommunfullmäktiges program för uppföljning och insyn. 

 Tydliggöra hur och vilka av kommunens mål externa utförare ska bidra till i enlighet med 
kommunfullmäktiges program för uppföljning och insyn. 

 Säkerställa att det finns riktlinjer för uppföljning och kontroll avseende särskilt boende i 
enlighet med de krav som framgår i kommunfullmäktiges program. 

 Säkerställa att kommunfullmäktige årligen får en redovisning av hur arbetet med uppföljning, 
kontroll och insyn genomförts av externa utförare i enlighet med kommunfullmäktiges program 
för uppföljning och insyn. 

 Säkerställa att den självskattning som beskrivs i uppföljningsplanen för LOV genomförs och 
rapporteras till kommunstyrelsen i kvalitets- och patientsäkerhetsberättelsen. 

 
 
Granskning av särskilt stöd i grundskolan 
Den samlade bedömningen är att kommunstyrelsen delvis har säkerställt att barn i behov av särskilt 
stöd får det i enlighet med gällande styrdokument. 
 
Följande rekommendationer lämnades: 

 Besluta om resursfördelningsmodell, inklusive socioekonomisk omfördelning, så att en 
resursfördelning utifrån elevers olika förutsättningar och behov säkerställs.  

 Säkerställa att elevhälsan vid varje skolenhet har en omfattning som möjliggör att arbetet 
främst är förebyggande och hälsofrämjande och att samråd i utredning av särskilda stöd.  

 Göra an fördjupad uppföljning av förutsättningar för och arbetet med särskilt stöd för att 
säkerställa att elever likvärdigt får det särskilda stöd som de behöver. 

 Besluta om dokumenterat systematiskt kvalitetsarbete, i vilket ingår att tydliggöra insatser att 
genomföra för att utveckla utbildningen eller åtgärda brister. 
 

 
Granskning av kommunens införande av digital välfärdsteknik 
Den samlade bedömningen utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsen delvis säkerställt att 
införande av digital teknik inom vård- och omsorg sker på ett ändamålsenligt sätt. 
 
Följande rekommendationer lämnades: 

 Säkerställa att samtliga styrdokument är aktuella. 

 Säkerställa tydliga ansvar och roller i projektarbeten på området genom följsamhet till till 
beslutade anvisningar.  

 Fastställ rutiner för arbetet inför upphandling av nya system, som tydliggör ansvar och roller i 
arbetet med beaktandet av säkerhetsfrågor. 

 Tillse att det finns ett systematiserat arbete för att säkerställa att behörigheter i samtliga system 
är korrekta och uppdaterade. 

 Säkerställ att tekniska säkerhetsåtgärder såsom två faktorsinloggning implementeras i samtliga 
system. 
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Granskning av delårsbokslut 2024

En översiktlig granskning av delårsbokslutet per 31 augusti 2024 har genomförts och avrapporterats 
till kommunfullmäktige. 

I avrapporteringen till kommunfullmäktige uppmärksammades att kommunen fortfarande inte följer lag 
om kommunal bokföring och redovisning, kap. 5 § 4, pensionsutbetalningar. Kommunen redovisar inte 
pensioner intjänade t o m 1997 som en ansvarsförbindelse, utan som en avsättning för pensioner i 
balansräkningen. Till följd av detta är resultatet för lågt upptaget i delårsrapporten med 28,8 mnkr och 
bokförda avsättningar för högt upptagna med 639 mnkr. 

För övrigt var bedömningen att resultatet i delårsrapporten i allt väsentligt är förenligt med de 
verksamhetsmål och de finansiella mål som fullmäktige beslutat om. 

 

Bokslutsgranskning 2024 
Granskningen har omfattat kommunens årsredovisning, resultat- och balansräkning, 
kassaflödesanalys samt noter. 

Kommunen redovisar 627 mnkr avseende pensionsförmåner intjänade före 1998 som avsättning i 
balansräkningen (redovisning enligt s.k. fullfonderingsmodell). Enligt lag om kommunal om bokföring 
och redovisning kap 6 § 4 ska inte förpliktelser att betala ut pensionsförmåner som intjänats före 1998 
tas upp som skuld eller avsättning (redovisning enligt s.k. blandmodell). Kommunens redovisning 
innebär att redovisat eget kapital är 627 mnkr lägre och årets redovisade resultat är 16 mnkr lägre än 
om den kommunala redovisningslagen hade följts.  
 
Vi noterar att det i årsredovisningen, som en del av förvaltningsberättelsen, presenteras resultat- och 
balansräkningar avseende kommunen för 2024 med både fullfonderingsmodell och blandmodell. 
 
Vi bedömer, förutom redovisningen av pensionsförmåner, i resultat- och balansräkningen att 
räkenskaperna i övrigt i allt väsentligt är rättvisande. 
 
Kommunstyrelsen gör i årsredovisningen bedömningen att god ekonomisk hushållning uppnås 2024. 
Samtliga tre finansiella mål uppnås. 
 
Kommunen uppfyller balanskravet. 
Utifrån granskningen delas kommunstyrelsens bedömning att god ekonomisk hushållning har 
uppnåtts.  
 

Uppföljning av 2022 års fördjupade granskningar 
Utifrån uppföljningen är bedömningen att de rekommendationer som lämnades i 
granskningsrapporterna, avseende det systematiska arbetsmiljöarbetet och 
informationssäkerhetsarbetet, i allt väsentligt har beaktats. Vad gäller intern kontroll i 
lönehanteringsprocessen är bedömningen att rekommendationerna delvis har beaktats. 
Vad gäller intern kontrollen i lönehanteringsprocessen framgår bland annat att endast ca 40 procent 
chefer i snitt genomför kostnadskontrollen månadsvis. 
 
 
*** 
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Övrigt

Fullständiga rapporter för ovanstående granskningar har löpande redovisats till kommunfullmäktige 
och finns tillgängliga på kommunens hemsida.  

 
 








